

Pelo presente, formulamos proposta comercial para registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de decoração cênica, elementos decorativos, iluminação decorativa e serviços de transmissão, compreendendo a locação, montagem e desmontagem, incluindo o fornecimento de todo material e mão de obra necessários ao cumprimento do objeto, que poderão ser utilizados em diversos eventos, datas comemorativas e pontos no Município de Caieiras, conforme as especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, nos seguintes termos:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20060/2025			
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2025			
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de decoração cênica, elementos decorativos, iluminação decorativa e serviços de transmissão, compreendendo a locação, montagem e desmontagem, incluindo o fornecimento de todo material e mão de obra necessários ao cumprimento do objeto, que poderão ser utilizados em diversos eventos, datas comemorativas e pontos no Município de Caieiras, conforme as especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.			
Descrição do Material (Conforme Termo de Referência)	Unidade	Quantidade	Valor Total (R\$)
LOTE 01	DIVERSOS	1	7.445.600,00
VALOR TOTAL			R\$ 7.445.600,00

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Unidade	VILA CAIPIRA CENOGRÁFICA - PODENDO SER CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA INTERTRAVADA, MADEIRA, LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, ADESIVO, ELEMENTOS DECORATIVOS DIVERSOS, ATENDENDO O QUANTITATIVO MÍNIMO DE 100M².	R\$ 72.000,00	R\$ 72.000,00
2	1	Unidade	CASA CENOGRÁFICA - PODENDO SER CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA INTERTRAVADA, MADEIRA, LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, ADESIVO, ELEMENTOS DECORATIVOS DIVERSOS, ATENDENDO O QUANTITATIVO MÍNIMO DE 50M².	R\$ 105.000,00	R\$ 105.000,00
3	1	Unidade	FÁBRICA CENOGRÁFICA DE BRINQUEDOS - PODENDO SER CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA INTERTRAVADA, MADEIRA, LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, ADESIVO, ELEMENTOS DECORATIVOS DIVERSOS, ATENDENDO O QUANTITATIVO MÍNIMO DE 100M².	R\$ 105.000,00	R\$ 105.000,00
4	2	Unidade	ESPAÇO KIDS CENOGRÁFICO - PODENDO SER CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA INTERTRAVADA, MADEIRA, LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, ADESIVO, ELEMENTOS DECORATIVOS DIVERSOS, ATENDENDO O QUANTITATIVO MÍNIMO DE 50M².	R\$ 105.000,00	R\$ 210.000,00
5	1	Unidade	PRAÇA DA MAMÃE CENOGRÁFICA - PODENDO SER CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA INTERTRAVADA, MADEIRA, LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, ADESIVO, ELEMENTOS DECORATIVOS DIVERSOS, ATENDENDO O QUANTITATIVO MÍNIMO DE 100M².	R\$ 72.000,00	R\$ 72.000,00
6	50	Unidade	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE FLÂMULAS - NAS MEDIDAS 1,40M ALTURA X 2,00M LARGURA, EM TECIDO SINTÉTICO, ESTAMPADO, COM ARREMATE EM TODA SUA VOLTA, EVITANDO FIOS SOLTOS, COM BASTÃO REDONDO PARA SUPORTE E FIXAÇÃO.	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
7	300	M²	MALHA TENSIONADA PARA DECORAÇÃO - TECIDO TAMBÉM CONHECIDO COMO HELANQUINHA E LYCRA TENSIONADA PARA DECORAÇÃO, A MALHA HELANCA LIGHT É LEVE, COM BOA ELASTICIDADE, TEXTURA LISA E NÃO AMASSA. LARGURA: 1,80M. INCLUSO MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO.	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00

8	500	M²	TAPETE DE GRAMA SINTÉTICA - MODELO DECORATIVO. POSSUI ALTA RESISTÊNCIA DE UV (RAIOS ULTRAVIOLETAS), COMO UM PROTETOR SOLAR, MATERIAL MULTIFUNCIONAL, AJUDA A CONTER PARTÍCULAS DE SUJEIRA DE CALÇADOS, COSTADO (BASE) EMBORRACHADA, AUTOTRÁFEGO, LAVÁVEL, RESISTENTE, ANTICHAMAS E ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA DE 20MM.	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00
9	100	Unidade	WIND BANNER PERSONALIZADO - BANDEIRAS FIXADAS EM ESTRUTURAS METÁLICAS, CHAMADAS DE WIND BANNER, FLY BANNER, FLAG BANNER, BANDEIRA VELA, FEITOS EM POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAIS RESISTENTES E DURÁVEIS, COM NO MÍNIMO 2M A 2,5M DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DIGITAL SUBLIMADA FRENTE E VERSO. HASTES DE ALUMÍNIO: LEVES E RESISTENTES, FÁCEIS DE MONTAR, SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS, BASTANDO ENCAIXAR AS PEÇAS. BASE PLÁSTICA DE LASTRO: COM CAPACIDADE PARA ATÉ 13 LITROS/KG, OFERECENDO ESTABILIDADE AO BANNER, MESMO EM CONDIÇÕES DE VENTO FORTE.	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
10	300	Metro linear, vão de 3mteros	BOX TRUSS Q30 - EM ESTRUTURA EM DURALUMÍNIO PARA SUPORTAR PAINÉIS DE FUNDO DE PALCO E/OU TELAS DE PROJEÇÃO E SIMILARES, INCLUINDO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DAS LONAS DE PLOTAGEM E/OU TELAS DE PROJEÇÃO E SIMILARES.	R\$ 350,00	R\$ 105.000,00
11	100	Unidade	CORTINA DE VOIL NA COR BRANCA - EM ESTRUTURA DE AUTO-SUSTENTAÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 METROS DE ALTURA E 2 METROS DE LARGURA OU SIMILAR.	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
12	900	M²	FUNDO DE PALCO EM VINIL - COM IMPRESSÃO EM POLICROMIA.	R\$ 180,00	R\$ 162.000,00
13	2	Unidade	POLTRONA NA COR VERMELHA - COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,85M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA, COM SUA ESTRUTURA EM MADEIRA REVESTIDA EM TECIDO DE ALTO PADRÃO COM TOQUE AVELUDADO.	R\$ 400,00	R\$ 800,00
14	10	Unidade	ÁRVORE ARTIFICIAL - COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,50M DE ALTURA, COM SAIA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40M E COMPOSTA POR NO MÍNIMO 150 ADEREÇOS E 4 JOGOS DE LUZES COLORIDAS PISCANTES.	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
15	300	M²	PAINEL DE FESTA EM TECIDO SUBLIMADO - DE ALTA GRAMATURA 100% POLIÉSTER, EFEITO 3D.	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00
16	5	Unidade	REPRESENTAÇÃO DE BONECO "CAIPIRA" - COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,20M DE ALTURA X 0,80M DE LARGURA, FABRICADO EM MATERIAL DE ISOPOR REVESTIDO EM RESINA PARA SUPORTAR EXPOSIÇÃO EM LOCAL ABERTO, COM BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO E COM PINTURA E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PERSONAGEM.	R\$ 6.500,00	R\$ 32.500,00
17	2	Unidade	REPRESENTAÇÃO DE VACA - COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,40M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 2,20M DE COMPRIMENTO, FABRICADO EM MATERIAL DE ISOPOR REVESTIDO EM RESINA PARA SUPORTAR EXPOSIÇÃO EM LOCAL ABERTO, COM BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO E COM PINTURA E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PERSONAGEM.	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00
18	5	Unidade	REPRESENTAÇÃO DE BONECOS "ANIMAIS DE FAZENDA" - COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,40M DE ALTURA X 0,30M DE LARGURA X 1,10M DE COMPRIMENTO, FABRICADO EM MATERIAL DE ISOPOR REVESTIDO EM RESINA PARA SUPORTAR EXPOSIÇÃO EM LOCAL ABERTO, COM BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO E COM PINTURA E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PERSONAGEM.	R\$ 6.500,00	R\$ 32.500,00
19	2	Unidade	REPRESENTAÇÃO DE FOGUEIRA - COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,20M DE ALTURA X 2,20M DE LARGURA, FABRICADO EM MATERIAL DE ISOPOR REVESTIDO EM RESINA PARA SUPORTAR EXPOSIÇÃO EM LOCAL ABERTO, COM EFEITOS LUMINOSOS CARACTERÍSTICOS DA REPRESENTAÇÃO.	R\$ 8.500,00	R\$ 17.000,00
20	1	Unidade	REPRESENTAÇÃO DE BONECO "HOMEM IDOSO" - COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,50M X 0,90M DE LARGURA, FABRICADO EM MATERIAL DE ISOPOR REVESTIDO EM RESINA PARA SUPORTAR EXPOSIÇÃO EM LOCAL ABERTO, COM BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO E COM PINTURA E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PERSONAGEM.	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00

21	2	Unidade	REPRESENTAÇÃO DE BONECO "MULHER IDOSA" - COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,40M DE ALTURA X 0,85M DE LARGURA FABRICADO, EM MATERIAL DE ISOPOR REVESTIDO EM RESINA PARA SUPORTAR EXPOSIÇÃO EM LOCAL ABERTO, COM BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO E COM PINTURA E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PERSONAGEM.	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00
22	4	Unidade	REPRESENTAÇÃO DE BONECOS "ANIMAIS SILVESTRES" - COMO VEADOS, LOBOS, COELHOS ETC. COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,40M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 2,20M DE COMPRIMENTO, FABRICADO EM MATERIAL DE ISOPOR REVESTIDO EM RESINA PARA SUPORTAR EXPOSIÇÃO EM LOCAL ABERTO, COM BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO E COM PINTURA E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PERSONAGEM.	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00
23	10	Unidade	REPRESENTAÇÃO DE BONECOS "ANÕES" OU "DUENDES" OU "GNOMOS" OU "CRIANÇAS" - COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,80M DE ALTURA X 0,40M DE LARGURA, FABRICADO EM MATERIAL DE ISOPOR REVESTIDO EM RESINA PARA SUPORTAR EXPOSIÇÃO EM LOCAL ABERTO, COM BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO E COM PINTURA E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PERSONAGEM.	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
24	2	Unidade	REPRESENTAÇÃO DE BONECO "SOLDADO ENCANTADO" - COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,20M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA, FABRICADO EM MATERIAL DE ISOPOR REVESTIDO EM RESINA PARA SUPORTAR EXPOSIÇÃO EM LOCAL ABERTO, COM BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO E COM PINTURA E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PERSONAGEM.	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
25	5	Unidade	REPRESENTAÇÃO DE BONECO "PERSONAGEM DE CONTOS DE FADAS" - COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,20M X 0,90M DE LARGURA, FABRICADO EM MATERIAL DE ISOPOR REVESTIDO EM RESINA PARA SUPORTAR EXPOSIÇÃO EM LOCAL ABERTO, COM BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO E COM PINTURA E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PERSONAGEM.	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00
26	1	Unidade	REPRESENTAÇÃO DE BONECO "FAMÍLIA" - COMPOSTA POR 5 PESSOAS ADULTAS, 1 BEBÊ E 4 ANIMAIS DA FAZENDA. COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,80M DE ALTURA X 0,80M DE LARGURA, FABRICADO EM MATERIAL DE ISOPOR REVESTIDO EM RESINA PARA SUPORTAR EXPOSIÇÃO EM LOCAL ABERTO, COM BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO E COM PINTURA E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PERSONAGEM.	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
27	100	Unidade	ILUMINAÇÃO DE ÁRVORES NATURAIS - TIPO 01 - INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE ORNAMENTAÇÃO E ILUMINAÇÃO EM ÁRVORES NATURAIS EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO. PARA ILUMINAR AS ÁRVORES NATURAIS, DEVERÃO SER INSTALADOS E DISTRIBUÍDAS DE FORMA HOMOGÊNEA APROXIMADAMENTE UM TOTAL DE 500 UNIDADES DE MICRO LÂMPADAS DE LED EM COR BRANCA Morna (3.000 GRAUS KELVIN), DIVIDIDOS EM CONJUNTOS QUE CONTENHA 100 (CEM) UNIDADES DE MICRO LÂMPADAS CADA, CONECTADOS EM SÉRIE A FIOS DE APROXIMADAMENTE 7,00M A 10,00M DE COMPRIMENTO, PADRÃO UL, SISTEMA DE CONEXÃO E ACOPLAGEM DE UM PARA OUTRO EM TOMADAS COM ROSCA PARA MELHOR VEDAÇÃO E A FIM DE PREVENIR A ENTRADA DE ÁGUA. OS CABOS ELÉTRICOS QUE UNEM OS DIODOS (LED) DEVERÃO SER REVESTIDOS COM MATERIAL SINTÉTICO APROPRIADO, NA COR VERDE, TENSÃO 220 VOLTS E CONSUMO MÁXIMO DE 10W POR CONJUNTO, PARA USO EXTERNO E BLINDADOS, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, INSTALADOS E ENROLADOS COM A DISTRIBUIÇÃO UNIFORME A UMA DISTÂNCIA DE NO MÁXIMO 10 CENTÍMETROS POR VOLTA NOS GALHOS E TRONCOS DAS ÁRVORES NATURAIS. SEGUINDO AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRA NBR DA ABNT, APRESENTAÇÃO DE LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO PELO INMETRO. OBS.: AS ÁRVORES NATURAIS QUE RECEBERÃO A ILUMINAÇÃO, SERÃO ESCOLHIDOS PELA SECRETARIA CONTRATANTE E APRESENTADOS A EMPRESA VENCEDORA ANTES DAS INSTALAÇÕES.	R\$ 3.800,00	R\$ 380.000,00

28	100	Unidade	ILUMINAÇÃO DE ÁRVORES NATURAIS - TIPO 02 - INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE ORNAMENTAÇÃO E ILUMINAÇÃO EM ÁRVORES NATURAIS EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO. PARA ILUMINAR AS ÁRVORES NATURAIS, DEVERÃO SER INSTALADOS E DISTRIBUÍDAS DE FORMA HOMOGÊNEA APROXIMADAMENTE UM TOTAL DE 1.000 UNIDADES DE MICRO LÂMPADAS DE LED EM COR BRANCA MORNHA (3.000 GRAUS KELVIN), DIVIDIDOS EM CONJUNTOS QUE CONTENHA 100 (CEM) UNIDADES DE MICRO LÂMPADAS CADA, CONECTADOS EM SÉRIE A FIOS DE APROXIMADAMENTE 7,00M A 10,00M DE COMPRIMENTO, PADRÃO UL, SISTEMA DE CONEXÃO E ACOPLAGEM DE UM PARA OUTRO EM TOMADAS COM ROSCA PARA MELHOR VEDAÇÃO E A FIM DE PREVENIR A ENTRADA DE ÁGUA. OS CABOS ELÉTRICOS QUE UNEM OS DIODOS (LED) DEVERÃO SER REVESTIDOS COM MATERIAL SINTÉTICO APROPRIADO, NA COR VERDE, TENSÃO 220 VOLTS E CONSUMO MÁXIMO DE 10W POR CONJUNTO, PARA USO EXTERNO E BLINDADOS, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, INSTALADOS E ENROLADOS COM A DISTRIBUIÇÃO UNIFORME A UMA DISTÂNCIA DE NO MÁXIMO 10 CENTÍMETROS POR VOLTA NOS GALHOS E TRONCOS DAS ÁRVORES NATURAIS. SEGUINDO AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRA NBR DA ABNT. APRESENTAÇÃO DE LAUDO IEMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO PELO INMETRO OBS.: AS ARVORES NATURAIS QUE RECEBERÃO A ILUMINAÇÃO, SERÃO ESCOLHIDOS PELA SECRETARIA CONTRATANTE E APRESENTADOS A EMPRESA VENCEDORA ANTES DAS INSTALAÇÕES.	R\$ 3.800,00	R\$ 380.000,00
29	300	Unidade	ADEREÇOS PARA POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - TIPO 01 - OS ADEREÇOS DEVERÃO TER ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO RETANGULAR DE AÇO 30MM X 20MM, COM APLICAÇÃO DE FUNDO UNIVERSAL E PINTURA SINTÉTICA. DEVERÃO SER INSTALADOS NOS POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO. CADA ADEREÇO DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 100 (CEM) UNIDADES DE MICRO LÂMPADAS DE LED EM COR BRANCA MORNHA (3.000 GRAUS KELVIN), CONECTADOS EM SÉRIE A FIOS DE APROXIMADAMENTE 7,00M DE COMPRIMENTO, PADRÃO UL, SISTEMA DE CONEXÃO E ACOPLAGEM. OS CABOS ELÉTRICOS QUE UNEM OS DIODOS (LED) DEVERÃO SER REVESTIDOS COM MATERIAL SINTÉTICO APROPRIADO, NA COR VERDE, TENSÃO 220 VOLTS E CONSUMO MÁXIMO DE 10W POR CONJUNTO, PARA USO EXTERNO E BLINDADOS, RESISTENTE A INTEMPÉRIES. SEGUINDO AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRA NBR DA ABNT, APRESENTAÇÃO DE LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO PELO INMETRO.	R\$ 3.800,00	R\$ 1.140.000,00
30	200	Unidade	ADEREÇOS PARA POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - TIPO 02 - OS ADEREÇOS DEVERÃO TER ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO RETANGULAR DE AÇO 40MM X 30MM, COM APLICAÇÃO DE FUNDO UNIVERSAL E PINTURA SINTÉTICA. DEVERÃO SER INSTALADOS NOS POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO. CADA ADEREÇO DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 200 (DUZENTAS) UNIDADES DE MICRO LÂMPADAS DE LED EM COR BRANCA MORNHA (3.000 GRAUS KELVIN), CONECTADOS EM SÉRIE A FIOS DE APROXIMADAMENTE 10,00M DE COMPRIMENTO, PADRÃO UL, SISTEMA DE CONEXÃO E ACOPLAGEM. OS CABOS ELÉTRICOS QUE UNEM OS DIODOS (LED) DEVERÃO SER REVESTIDOS COM MATERIAL SINTÉTICO APROPRIADO, NA COR VERDE, TENSÃO 220 VOLTS E CONSUMO MÁXIMO DE 15W POR CONJUNTO, PARA USO EXTERNO E BLINDADOS, RESISTENTE A INTEMPÉRIES. SEGUINDO AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRA NBR DA ABNT, APRESENTAÇÃO DE LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO PELO INMETRO.	R\$ 3.250,00	R\$ 650.000,00

31	50	Unidade	ESTRELA LUMINOSA TRIDIMENSIONAL - COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,50M DE ALTURA X 1,50M DE LARGURA, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, REVESTIDA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED NA COR BRANCA MORN (3.000 GRAUS KELVIN), TENSÃO 220 VOLTS, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, COM BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO. SEGUINDO AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRA NBR DA ABNT, APRESENTAÇÃO DE LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO PELO INMETRO.	R\$ 3.800,00	R\$ 190.000,00
32	30	Unidade	ÁRVORE DE NATAL LUMINOSA - COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 3,00M DE ALTURA, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA CÔNICA, REVESTIDA COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES DE MICRO LÂMPADAS DE LED MULTICOLORIDAS, TENSÃO 220 VOLTS, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, COM BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO E ESTRELA NO TOPO. SEGUINDO AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRA NBR DA ABNT, APRESENTAÇÃO DE LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO PELO INMETRO.	R\$ 7.500,00	R\$ 225.000,00
33	100	Unidade	BOLAS LUMINOSAS DECORATIVAS - COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 80CM, CONFECCIONADAS EM ESTRUTURA ESFÉRICA METÁLICA, REVESTIDAS COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED NA COR BRANCA MORN (3.000 GRAUS KELVIN), TENSÃO 220 VOLTS, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, COM SISTEMA DE SUSPENSÃO PARA INSTALAÇÃO EM POSTES OU ÁRVORES. SEGUINDO AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRA NBR DA ABNT, APRESENTAÇÃO DE LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO PELO INMETRO.	R\$ 3.500,00	R\$ 350.000,00
34	10	Unidade	ELEMENTOS: ARCO DECORATIVO DE MADEIRA METÁLICA LEVE (ESTRUTURA METÁLICA PINTADA EM BRANCO OU PASTEL), REVESTIDO COM TECIDO LEVE OU PAINÉIS IMPRESSOS COM COELHOS, OVOS GIGANTES ESTILIZADOS E FOLHAGENS ARTIFICIAIS. ALTURA APROXIMADA: ~3,5M DE ALTURA PARA BOA VISIBILIDADE E FOTOS. LARGURA: SUFICIENTE PARA DUAS FAIXAS DE CIRCULAÇÃO (~4M). ILUMINAÇÃO: FITAS LED AMARELO-QUENTE AO REDOR DO ARCO PARA DESTACAR À NOITE.	R\$ 9.000,00	R\$ 90.000,00
35	20	Unidade	CAMPO ENCANTADO DE OVOS” ELEMENTOS: ESCULTURAS DE OVOS GIGANTES (~1,2M DE ALTURA) EM FIBRA DE VIDRO OU PLÁSTICO REFORÇADO, PINTADAS EM TONS PASTEL (AMARELO-CLARO, ROSA, VERDE-MENTA, AZUL-CELESTE) COM MOTIVOS FLORAIS OU GEOMÉTRICOS. ENTRE OS OVOS, ESCULTURAS DE COELHOS EM POSIÇÃO DE ESPERA PARA “ESCONDER OVOS” – ALTURA ~1,5M, ACABAMENTO MATE, COR BRANCA COM DETALHES EM DOURADO E PASTEL. PISO: FAIXA DEMARCADA COM TAPETE SINTÉTICO VERDE “GRAMADO” PARA MAIOR CONFORTO DAS CRIANÇAS E CORES MAIS VIVAS. ILUMINAÇÃO: HOLOFOTES RGB FIXOS NO CHÃO DIRECIONADOS PARA OS OVOS À NOITE, CRIANDO EFEITO DE LUZ SUAVE.	R\$ 52.000,00	R\$ 1.040.000,00
36	20	Diária	TRILHAS DE “CAÇA AOS OVOS” LOCALIZAÇÃO: PERCURSOS SINALIZADOS DENTRO DA PRAÇA, COM SETAS OU PEQUENOS POSTES TEMÁTICOS (~0,8M DE ALTURA) COM PICTOGRAMAS DE OVOS E COELHOS. ELEMENTOS: 30 A 50 “OVINHOS” DE PLÁSTICO (~15 CM) ESCONDIDOS EM LOCAIS ESTRATÉGICOS (SOB BANCOS, ENTRE ARBUSTOS, PROXIMIDADES DE ÁRVORES). CADA OVO CONTÉM UMA ETIQUETA QUE PODE SER TROCADA POR UM BRINDE (POR EXEMPLO, ADESIVO TEMÁTICO, PEQUENO CHOCOLATE). MAPAS OU “PASSAPORTES” DISTRIBUÍDOS NA ENTRADA PARA AS CRIANÇAS ACOMPANHAREM QUANTOS OVOS ENCONTRARAM. SINALIZAÇÃO: PLACAS “VOCÊ ESTÁ NO PERCURSO DA CAÇA AOS OVOS” E INDICAÇÃO DE “ZONA SEGURA PARA BUSCA”.	R\$ 20.000,00	R\$ 400.000,00

37	20	Período de 4 horas	OFICINAS ARTÍSTICAS: ELEMENTOS: MÓDULO DE MADEIRA OU TENDA TEMÁTICA (≈6M × 4M) COM PAREDES LATERAIS IMPRESSAS COM ILUSTRAÇÕES DE COELHOS E OVOS, MESAS E CADEIRAS INFANTIS PARA OFICINAS. ATIVIDADES PLANEJADAS: PINTURA DE OVOS DE GESSO OU DE PLÁSTICO. CONFEÇÃO DE MÁSCARAS DE COELHINHO OU ORELHAS DE COELHO DE FELTRO. 3 SESSÕES DE ATÉ 40MIN DE CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS EM HORÁRIO FIXO COM ATORES	R\$ 16.000,00	R\$ 320.000,00
38	60	Diária	PALCO CULTURAL: MINI PALCO (≈4M × 3M) COM COBERTURA ADEQUADA PARA APRESENTAÇÕES DE TEATRO, MÚSICA E DANÇA – FUNDO COM LONA IMPRESSA “VILA DE PÁSCOA CAIEIRAS”. ILUMINAÇÃO SIMPLES (2 PAR LED, 1 FACHO DE LUZ QUENTE) E SISTEMA DE SOM BÁSICO.	R\$ 5.000,00	R\$ 300.000,00
39	50	Hora	TRANSMISSÃO AO VIVO VIA STREAMING - SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO DE EVENTOS VIA INTERNET, INCLUINDO OPERAÇÃO DE CÂMERAS PROFISSIONAIS (MÍNIMO 2 CÂMERAS FULL HD), MESA DE CORTE, OPERADOR DE VÍDEO, CONEXÃO DE INTERNET DEDICADA, PLATAFORMA DE STREAMING E TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA TRANSMISSÃO COM QUALIDADE PROFISSIONAL.	R\$ 5.000,00	R\$ 250.000,00
40	80	Hora	ILUMINAÇÃO CÊNICA - FORNECIMENTO E OPERAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA EVENTOS, INCLUINDO REFLETORES LED, MESA DE LUZ, ESTRUTURAS DE SUSTENTAÇÃO, CABOS E OPERADOR DE ILUMINAÇÃO. MÍNIMO DE 20 REFLETORES LED RGB.	R\$ 2.500,00	R\$ 200.000,00
41	50	Hora	FILMAGEM E EDIÇÃO - SERVIÇO DE FILMAGEM PROFISSIONAL DE EVENTOS COM MÍNIMO 2 CÂMERAS FULL HD, INCLUINDO EDIÇÃO BÁSICA E ENTREGA EM FORMATO DIGITAL.	R\$ 4.000,00	R\$ 200.000,00
sete milhões, quatrocentos e quarenta e cinco mil, seiscentos reais				R\$	7.445.600,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão pública do Pregão.

Pagamento: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias contados da data de apresentação da Nota Fiscal, no Setor de Contabilidade da Secretaria da Fazenda e devidamente atestada pela Secretaria requisitante, observando-se disposto no Artigo 115, da Lei Federal nº 14.133/2.021.

Prazo de entrega/execução: A entrega do objeto da presente licitação deverá ser entregue em até 30 (trinta) dias, após a expedição da Autorização de fornecimento pelo Departamento de Licitação.

Declaro que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre a execução do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.